[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЕТОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___25.09.2019 г.___ №_1873__
          с. Кетово

О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского района
от 08.12.2016г. №3196  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кетовского района Курганской области
на 2017-2022 годы»

             В   целях    упорядочения   размещения  и   функционирования  нестационарных
торговых объектов  на  территории  Кетовского района, Администрация Кетовского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в приложение к постановлению Администрации  Кетовского района от 08.12.2016г. № 3196 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кетовского района Курганской области на 2017-2022 годы» (далее - Приложение)  следующие изменения:
1. Приложение «Схема размещения  нестационарных торговых объектов на территории Кетовского района Курганской области на 2017-2022 годы» к постановлению изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Место размещения нестационарного торгового объекта
	Вид
собственности (федеральная, областная, муниципаль-ная)
	Площадь
земель-ного участка (здания, строе-ния, сору-жения)
(кв. м)

	Площадь нестационарного торго-вого объекта
(кв.м)
	Период осуществления деятельности торговых объектов (в том числе сезонной торговли)
	Специализа-ция торгового объекта
	Примечание

	1
	с. Бараба,
 ул. Юбилейная, 1а
	муниципальная
	320
	12
	круглогодично
	 Товары повседневного спроса
	павильон

	2
	с. Бараба,
ул. Боброва, 52 а
	муниципальная
	320
	24
	круглогодично
	Товары  повседневного спроса
	павильон

	3
	п. Введенское,ул. Станционная, 2а
	муниципальная
	317
	80
	круглогодично
	Товары  повседневного спроса
	павильон

	4
	п. Введенское, ул. Гоголя, 26а
	муниципальная
	178
	70
	круглогодично
	Товары  повседневного спроса
	павильон

	5
	п. Введенское, ул. Шаталова, 24 а
	муниципальная
	300
	50
	круглогодично
	Товары  повседневного спроса
	павильон

	6
	п. Введенское, ул. Гагаринская, 10 а
	муниципальная
	540
	187
	круглогодично
	Товары  повседневного спроса
	павильон

	7
	п. Введенское, ул. Гагаринская, 19 а
	муниципальная
	313
	80
	круглогодично
	Товары  повседневного спроса
	павильон

	8
	п. Введенское, ул. Гоголя, 2 а
	муниципальная
	200
	50
	круглогодично
	Товары  повседневного спроса
	павильон

	9
	д. Грачево, ул. Прудная,1Б
	муниципальная
	40
	40
	круглогодично
	Товары повседневного спрос
	павильон

	10
	с. Иковка, ул. Октябрьская напротив  В/Ч
	муниципальная
	8
	8
	круглогодично
	Товары повседневного спроса
	киоск

	11
	с. Иковка, ул. Станционная, 23В
	муниципальная
	8
	8
	круглогодично
	Товары повседневного спроса
	киоск

12
	с. Каширино, ул. Ленина,19
	муниципальная
	37
	37
	круглогодично
	Товары повседневного спроса
	павильон

	13
	с. Кетово, ул. Космонавтов, 40б
	частная
	83
	15
	бессрочно
	Продукты питания
	павильон

	14
	с. Кетово, ул. Космонавтов
(в районе Торгового центра)
	государственная
	35
	35
	на срок договора аренды
	Автозапчасти, рыболовные товары
	павильон

	15

	с. Кетово, ул. Космонавтов, 40Е
(в районе Торгового центра)
	государственная
	59
	44
	на срок договора аренды
	Фрукты, товары повседневного спроса
	павильон

	16
	с. Кетово, ул. Космонавтов
	государственная
	65
	65
	на срок договора аренды
	Одежда
	павильон

	17
	с. Кетово, ул. Космонавтов, 44
 примерно 15 м от Торгового центра
	государственная
	25
	18
	на срок договора аренды
	Фасфуд
	павильон

	18
	с. Кетово, ул. Космонавтов, 44е
	государственная
	100
	24
	на срок договора аренды
	Продажа  цветов
	павильон

	19
	с. Кетово, ул. Космонавтов, 40в
	государственная
	9
	9
	на срок договора аренды
	Ремонт обуви
	павильон

	20
	с. Кетово, 4 метра  восточнее  павильона «Фасфуд»  и порядка 15 метров севернее здания «Торговый центр» ул.Космонавтов, 42
	муниципальная
	5
	5
	на срок разрешения на использование земельного участка
	Продажа питьевой воды
	Автомат продажи питьевой воды «Аквалаб»

	21
	с. Кетово, 47 метров юго-восточнее угла главного фасада здания по ул.Космонавтов, 49
	государственная
	1,5
	1,5
	на срок разрешения на использование земельного
	Продажа питьевой воды
	Автомат по продаже питьевой воды «АКВА-ЛЮКС»

	22
	с. Кетово, ул. Ленина, возле  д.131
	государственная
	6
	2,5
	на срок разрешения на использование земельного
	Продажа питьевой воды
	Автомат продажи питьевой воды

	23
	с. Колесниково, ул. Центральная, д. 96 А
	муниципальная

	150
	круглогодично
	Товары повседневного спроса
	павильон

	24
	с. Кропани, ул. Советская, 46 Б
	государственная
	132
	15
	круглогодично
	Товары повседневного спроса
	павильон

	25
	с. Кропани, ул. Советская 56 А
	государственная
	100
	15
	круглогодично
	Продажа разливных напитков
	павильон

26

с Лесниково, пр. Студенческий

федеральная
	15
	15

круглогодично
	Продажа
фруктов и овощей
	павильон

	27

с. Лесниково, пр. Студенческий
	федеральная
	15

	круглогодично
	Продукты питания
	ларек

28
	с. Лесниково, пр. Студенческий
	федеральная
	8
	8
	круглогодично
	Продажа
фруктов и овощей
	киоск

29
	с. Лесниково, пр. Студенческий
	федеральная
	42
	42
	круглогодично
	Товары повседневного спроса
	павильон

30
	с.Лесниково, пр. Студенческий
	федеральная

6

6
	круглогодично
	Продукты питания, табачные изделия

киоск

31
	с Лесниково, пр. Студенческий
	федеральная
	9
	9
	круглогодично
	Продажа мороженного
	киоск

	32
	п. Балки, в районе торгового центра «Пятеровка», ул.Дорожная, 8
	государственная
	1,5
	1,5
	на срок разрешения на использование земельного участка
	Продажа питьевой воды
	Автомат по продаже питьевой воды «Аква-Люкс»

	33
	п. Логоушка
	муниципальная
	15
	15
	круглогодично
	Товары  повседневного спроса
	павильон

	34
	п. Логовушка, ул.Советская,10а
	муниципальная
	23
	23
	круглогодично
	Товары повседневного спроса
	павильон

35
	д. Передергина,
ул. Свадебная, 7а
	муниципальная
	100
	20
	круглогодично
	Товары повседневного спроса

павильон

36

с. Просвет, ул. Советская, 25а
	федеральная
	18
	18
	круглогодично
	Товары повседневного спроса

павильон

37

с. Ровное, ул. Центральная,15
	муниципальная
	20
	20
	круглогодично
	Товары повседневного спроса
	павильон

	38
	с. Садовое, ул. Свободы, полоса отвода автомобильной дороги
37 214 872 6 ОП МП 13
(торговая площадь)
	муниципальная
	5
	5
	круглогодично
	товары повседневного спроса
	киоск

	39
	с. Садовое, ул. Ленина, 4Б
 45 метров севернее здания Администрации сельсовета
	муниципальная
	5
	5
	круглогодично
	Продажа питьевой воды
	Автомат продажи питьевой воды

40
	п. Светлая Поляна,1МКРН,
рядом с детским садом
	муниципальная
	140
	23
	 круглогодично
	Товары повседневного спроса
	павильон

41
	п. Илецкий, ул. Илецкая, 25
	муниципальная
	8
	8
	круглогодично
	Товары повседневного спроса

киоск

	42

	п. Чашинский, 328 км трассы Екатеринбург-Курган
	муниципальная
	29
	29
	круглогодично
	Автомобильные масла
	павильон

	Сезонная торговля  бахчевыми  культурами, плодоовощной продукцией, рассадой, саженцами деревьев и кустарников, елками и др.

	1
	с. Садовое, ул. Свободы, полоса отвода автомобильной дороги
37 214 872 6 ОП МП 13
(торговая площадь)
	муниципальная
	6
	6
	сезонная
	Бахчевые культуры. Плодоовощная продукция.
Рассада. Саженцы.
Елки.
	Торговые палатки, автолавки, автомага-зины
автоприцепы.

	2
	с. Садовое ,ул. Октябрьская, полоса отвода  автомобильной дороги
37 214 872 6 ОП МП 08
(район магазина «Огонек», д.26)
	муниципальная
	6
	6
	сезонная
	Бахчевые культуры. Плодоовощная продукция.
Рассада. Саженцы.
Елки.
	Торговые палатки, автолавки, автомага-зины,
автоприцепы.

	3
	с. Садовое, ул. Октябрьская, полоса отвода  автомобильной дороги
37 214 872 6 ОП МП 08
(район магазина « Корона», д.27)
	муниципальная
	6
	6
	сезонная
	Бахчевые культуры. Плодоовощная продукция.
Рассада. Саженцы.
Елки.
	Торговые палатки, автолавки, автомага-зины,
автоприцепы.

	4
	с. Садовое, ул. Ленина, 4Б
(у здания Администрации)
	муниципальная
	6
	6
	сезонная
	Бахчевые культуры. Плодоовощная продукция.
Рассада. Саженцы.
Елки.
	Торговые палатки, автолавки, автомага-зины,
автоприцепы.

         2. Постановление Администрации  Кетовского района от 01.04.2019 г. № 449 «О внесении изменений в постановление Администрации Кетовского района от 08.12.2016 г. №3196 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Кетовского района Курганской области на 2017-2022 годы» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление разместить на  официальном   сайте   Администрации Кетовского района в информационно-телекоммуникационной сети « Интернет».
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Кетовского  района  по  экономике и  инвестициям –  начальника отдела  экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района.

Глава Кетовского района                      					           В.В. Архипов

Куликова И.В.
(35231) 2-39-40